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Troje Łodzian z niepełnosprawnością sprzężoną zamieszka
wkrótce w mieszkaniu wspomaganym na parterze
zrewitalizowanej kamienicy przy ul. Zachodniej 56 w Łodzi.
Jakie przygotowano dla nich udogodnienia? Zobacz!

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/?L=404
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/?L=404
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/149/?L=404
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/160/?L=404


14-03-26 2/10

Łódź ułatwia start w samodzielność.
Nowe mieszkania wspomagane przy

Zachodniej [ZDJĘCIA]

Łódź ułatwia start w samodzielność. Nowe mieszkania wspomagane przy Zachodniej [ZDJĘCIA]

Na zdjęciu wnętrze jednego z pomieszczeń
mieszkania wspomaganego, stworzonego w
zrewitalizowanym budynku przy ul.
Zachodniej 56

Mieszkanie wspomagane znajdujące się w kamienicy przy ul.
Zachodniej 56 w Łodzi ma prawie 200 mkw. powierzchni, na
którą składają się m.in. trzy sypialnie wraz z łazienkami
dostosowanymi do wózków, pokój opiekunów, pokój dzienny z
aneksem kuchennym i jadalnią oraz dwa pomieszczenia
gospodarcze. Lokum jest umeblowane i wyposażone w sprzęty

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/_processed_/2/a/csm_2026_01_12_Zachodnia_56_-_mieszkania_wspomagane_1_3d0bc00d79.jpg
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oraz urządzenia umożliwiające i ułatwiające codzienne
funkcjonowanie lokatorów, którzy wkrótce w nim
zamieszkają. Koszt pobytu w mieszkaniu wspomaganym to
niecałe 765 zł miesięcznie w przypadku osób
przekraczających kryterium dochodowe 1 010 zł dla osoby
samotnie gospodarującej oraz 823 zł w przypadku osoby w
rodzinie. Osoby posiadające dochód niższy niż wskazane
kryterium nie ponoszą opłaty za pobyt.

Koszty całkowitej rewitalizacji kamienicy przy ul. Zachodniej
56 w Łodzi to ponad 18,7 mln zł, a do końca 2027 roku miasto
oraz MOPS Łódź przekaże operatorowi lokum dotację w
łącznej wysokości prawie 630 tys. zł na jego prowadzenie.

Fundacja Świat Od Nowa będzie jednocześnie prowadzić
warsztaty dla opiekunów osób z niepełnosprawnościami,
którzy zamieszkają przy ul. Zachodniej 56 w Łodzi, by nauczyli
się wspierać bliskich w dążeniu do samodzielności i
przełamywali częste nadopiekuńcze postawy. Ponieważ dla
części uczestników mieszkanie wspomagane nie będzie
docelową formą mieszkania to po zakończeniu pobytu
uczestnicy będą objęci wsparciem fundacji w poszukiwaniu
odpowiedniego, dostosowanego mieszkania.
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Kto może zamieszkać w
mieszkaniu
wspomaganym w
Łodzi?
O możliwość pobytu w takim mieszkaniu, jak to przy ul.
Zachodniej 56 w Łodzi może ubiegać się pełnoletni Łodzianin
posiadający orzeczenie o niepełnosprawności z właściwym
stopniem (umiarkowanym i znacznym) oraz symbolem.
Potencjalny mieszkaniec nie może wymagać całodobowego
wsparcia. Wszelkie szczegółowe informacje na temat
mieszkań wspomaganych i treningowych dla osób z
niepełnosprawnościami można uzyskać w Wydziale Pomocy
Stacjonarnej MOPS Łódź, pod numerami telefonu: (42) 685 43
79 oraz (42) 685 43 46 (w poniedziałki, środy, czwartki i piątki
w godz. 8:00-16:00 oraz we wtorki w godz. 9:00-17:00).

Informacje na temat pobytu w mieszkaniu przy ul. Zachodniej
56 w Łodzi można uzyskać także przez bezpośredni kontakt z
Fundacją Świat Od Nowa. Wszystkie dane kontaktowe
znajdują się na stronie internetowej. Po dokonaniu zgłoszenia
oraz dostarczeniu wszystkich niezbędnych dokumentów
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odbędzie się rozmowa z kandydatami, w której wezmą udział
zarówno przedstawiciele MOPS Łódź, jak i operatora
mieszkania.

Mieszkań
wspomaganych w Łodzi
jest więcej!
Mieszkanie przy ul. Zachodniej 56 w Łodzi nie jest jedynym
przeznaczonym dla osób z niepełnosprawnościami, które
zostało ulokowane w zrewitalizowanej kamienicy. Mieszkania
wspomagane i treningowe funkcjonują już w siedmiu innych
lokalizacjach:

przy ul. Gdańskiej (jest w nim 5 miejsc),
przy ul. Kilińskiego (3 miejsca),
przy ul. Legionów (3 miejsca),
przy ul. Sienkiewicza (dwie lokalizacje, w sumie 8 miejsc),
przy ul. Włókienniczej (5 miejsc),
przy ul. Wschodniej (5 miejsc).

Wkrótce pojawią się kolejne, m.in. przy ul. Mielczarskiego, ul.
Piotrkowskiej oraz ul. Wschodniej w Łodzi.
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